Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

AVISO DE PROCURA DE IMÓVEL

A Secretaria Municipal de Saúde – FMS, torna público que necessita locar pelo
prazo mínimo de 12 (doze) meses, de acordo com a legislação vigente, imóvel
contendo: ACESSO A CADEIRANTE, 01 SALA GRANDE PARA
ATENDIMENTO AMBULATORIAL, 01 RECEPÇÃO, 02 SALAS DE
ATENDIMENTO INDIVIDUAL,02 BANHEIROS, 01 COZINHA COM ESPAÇO
PARA REFEIÇÕES, 01 SALA ADMINISTRATIVA E 01 ESPAÇO PARA
ARMAZENAMENTO DE MATERIAIS (DML).
Informamos que por se tratar de um imóvel cuja finalidade é para instalação do
Ambulatório de Fisioterapia e Coordenação do Programa Melhor em Casa, em
substituição as instalações atuais que não atendem mais as necessidades
desta Unidade.
Observando o que dispõe o inciso X do Artigo 24 da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações posteriores.
As propostas deverão conter além do prazo de validade de no mínimo 45
(quarenta e cinco) dias, os seguintes dados: descrição e localização do imóvel,
área física, valor da locação mensal em moeda corrente no País, além de
apresentar copia da documentação dominial e prova de cadastramento do
imóvel no setor competente da municipalidade.
O aluguel avençado será reajustado anualmente tendo por base a variação do
IGP-M/FGV ou outro que venha a substituir.
O aluguel reger-se-á pela Lei nº 8.245/91 de 18/10/1991, Lei nº 8.666/93 de
21/06/1993 e alterações posteriores.
A Secretaria somente se responsabilizará pelos pagamentos dos encargos
constantes do Artigo 23 da Lei nº 8.245/91 acima citada, isto é, taxas
remuneratórias dos serviços de água, esgoto e energia elétrica.
As propostas deverão ser entregues no Setor de Compras da Secretaria
Municipal de Saúde, situada na Rua Coronel Othon nº 456 – centro –
Paracambi/RJ.
A Secretaria Municipal de Saúde reserva-se o direito de optar pelo imóvel que
melhor atende as suas necessidades.
O proponente escolhido deverá apresentar o título de propriedade ou de posse
do imóvel proposto, ou outro que comprove a sua legitimidade para a
competente lavratura do termo contratual, assim como os demais elementos
necessários a aprovação de sua proposta e formalização do contrato de
locação: CPF, IDENTIDADE, ou em caso de empresa CNPJ, CONTRATO
SOCIAL e as CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL – FEDERAL,
ESTADUAL, MUNICIPAL, FGTS E PREVIDÊNCIÁRIA, bem como, declaração
de que não existem débitos com relação ao imóvel (água, esgoto e luz).
As propostas que não atenderem às exigências deste AVISO não serão
consideradas.

Paracambi/RJ, 10 de janeiro de 2024.
DIEGO XAVIER DE ALMEIDA
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

 EXTRATO DA  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2023
PROCESSO Nº 6362/2023
LICITAÇÃO Nº 22/CPL/2023
VALIDADE: 12 (doze) Meses a partir da assinatura
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023.
ÓRGÃO GERENCIADOR: CHEFE DE GABINETE
SECRETARIA/ÓRGÃO REQUISITANTE: Secretaria Municipal de Educação.
Aos 28 dias do mês de Dezembro de 2023, na Prefeitura Municipal de

Paracambi, situada à Rua Juiz Emílio Carmo, 50 – Centro – Paracambi– RJ, é
celebrado o presente compromisso entre o MUNICÍPIO DE PARACAMBI, por
intermédio do Chefe de Gabinete, Orgão Gerenciador do Sistema de Registro
de Preços, doravante denominado MUNICÍPIO e a empresa SOGIMA
LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA estabelecida na Avenida Leni Ferreira n°
340- Loja 01-Japeri/RJ- Cep: 26.435-210, inscrita no CNPJ n°
22.705.097/0001-70, neste ato representada pelo Sr. Diego Luis da Silva,
brasileiro, divorciado, nascido em 17/03/1987, portador da Carteira de
Identidade n° 20.977.407-4, expedida pelo Detran/RJ, inscrito no CPF sob o n°
112.487.757-67, residente e domiciliado na Avenida Leni Ferreira n° 340-
Centro- Japeri, Cep: 26.435.210/RJ , de acordo com o processo administrativo
nº 6362/2023, a Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações, o Decreto
Municipal nº 5.267/2021 e, subsidiariamente, ainda o edital nº 22/CPL/2023,
os termos da proposta vencedora e as cláusulas a seguir expressas,
definidoras dos direitos, obrigações e responsabilidades das partes.
A presente ata tem por objeto vincular a COMPROMITENTE com o Sistema
Registro de Preços do Município de Paracambi, OBJETO: FORNECIMENTO
DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE AR QUIVOS, DIGITALIZAÇÃO,
ARMAZENAMENTO EM NUVEM E BACKUP EM MEIO ANALÓGICO, COM
ALTA CONFIABILIDADE NÃO SUSCETÍVEL A ATAQUES DE REDE PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DE SECRETARIAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARACAMBI, conforme segue:
- SOGIMA LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA, cadastrada no CNPJ sob o nº
22.705.097/0001-70 fora vencedora dos itens dos itens: 1,2 e 3  perfazendo
valor total readequado na ordem de R$ 3.248.900,00 (Três milhões, duzentos
e quarenta e oito mil, novecentos reais)

GERENCIADOR DE REGISTRO DE PREÇOS
MUNICÍPIO

SOGIMA LOCAÇÕES E SOLUÇÕES LTDA
CNPJ n° 22.705.097/0001-70

COMPROMITENTE

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (RETIFICAÇÃO)
PREGÃO PRESENCIAL N.º 011/SMS2022

PROCESSO N.º 0062/2022

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nas Leis nº
10.520, Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021, 8.666/93,
subsidiariamente com a Lei federal nº 8.666/93 em conformidade com o que
consta no Processo n.º 0062/2022, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PARACAMBI,
ATENDENDO AS PROPOSTAS: 09206.510000/1200-01, RESLUÇÃO SES
Nº 1.922 DE 29 DE OUTUBRO DE 2019 PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA DESTE MUNICÍPIO E
RESOLUÇÃO SES Nº 1.925 DE 31 DE OUTUBRO DE 2019 PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DO COMITÊ VIGDANTS, especificado no ANEXO 6 –
TERMO DE REFERÊNCIA e ANEXO 1 e 1.3 do Edital, , conforme descritos
HOMOLOGA a Licitação  na modalidade Pregão Presencial  n.º 011/2022, tipo
Menor Preço, as empresas:

EMPRESAS VENCEDORAS:
NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI, cadastrada no CNPJ nº
19.485.347/0001-08, OS ITENS DO GRUPO 1 – (AMPLA): 4   perfazendo total
na ordem de R$143.964,00 (Cento e quarenta e três mil, novecentos e
sessenta e quatro reais) e GRUPO 2 – (ME/MEI/EPP): 1,2,5,7 e 11 perfazendo
total na ordem de R$ 53.300,00 (Cinquenta e três mil e trezentos reais).

SECRETARIAS

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, quinta-feira, 11 de janeiro de 2024                                                          Edição 1188Ano IAno III

Dê atenção

a sua saúde

mental.

JANEIRO
BRANCO

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiQuinta-feira, 11 de janeiro de 2024 Edição 1188 - Página 02

GEOTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, cadastrada no CNPJ nº
12.197.238/0001-38, OS ITENS DO GRUPO 1 – (AMPLA): 13, valor total na
ordem de R$ 113.400,00 (Cento e treze mil, quatrocentos reais) e GRUPO 2 –
(ME/MEI/EPP) : 3,6,8,9,10 e 12 perfazendo total na ordem de R$ 32.050,00
 (Trinta e dois mil, cinquenta reais)

VALOR TOTAL DO CERTAME: R$ 342.714,00 (Trezentos e quarenta e dois
mil e setecentos e quatorze reais)

Paracambi, 18 de dezembro de 2023.

Diego Xavier de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO (RETIFICAÇÃO)
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2023

PROCESSO N.º 5980/2022

O Secretário Municipal de Saúde – Gestor do Fundo do Fundo Municipal de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e, com fundamento nas Leis nº
10.520, Decreto Municipal nº 5.267, de 07 de abril de 2021, 8.666/93,
subsidiariamente com a Lei federal nº 8.666/93 em conformidade com o que
consta no Processo n.º 5980/2022, cujo objeto é o e especificados no ANEXO
6 – PPROJETO BÁSICO e ANEXO 1 do Edital, AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS ATENDENDO A RESOLUÇÃO SES Nº 1.926 DE 31 DE
OUTUBRO DE 2019 PARA ATENDER OS PROGRAMAS IST/AIDS E
HEPATITES VIRAIS, RESOLUÇÃO SES Nº 1.927 DE 31 DE OUTUBRO DE
2019 PARA O PROGRAMA DE IMUNIZAÇÃO E RESOLUÇÃO SES Nº 1.928
DE 31 DE OUTUBRO DE 2019 PARA O FORTALECIMENTO DAS AÇÕES DE
VIGILÂNCIA E CONTROLE DE ARBOVIROSES DESTE MUNICÍPIO,
conforme descritos HOMOLOGA a Licitação na modalidade Pregão
Presencial n.º 001/2023, tipo Menor Preço por item, a empresa:

EMPRESA VENCEDORA:
NEWS PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELLI - CNPJ nº 19.485.347/001-08,
todos os itens (01 ao 08/), no valor de R$ 98.070,00 (Noventa e oito mil e
setenta reais).

VALOR TOTAL DO CERTAME R$ 98.070,00 (Noventa e oito mil e setenta
reais).

Paracambi, 18 de dezembro de 2023.

Diego Xavier de Almeida
Secretário Municipal de Saúde

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

		2024-01-11T17:56:09-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102